g Ii
Reflexiones critice,

I audamus Conradi ftudium , quo prim®vam Abbatiz olim famigeratifime originem,
4 & Fundatoris vitam Idiomate latino nobis communicavit. Dolemus autem, opus
prodiiffe mutilum & valdé obfcurum, quamquam hoe nequaguam, imputemus Conrado ,
cujus , quia folum ex germano in latinum idioma tranftulit hiftoriam, non fuit, diicer-
nere , an originale germanicum non deviet a tramite veritatis. H{oe proin , non Con-
radum , punget ferula noftre crifis. Lt quidem oculus pauld fagacior labore nullo de-
prehendet , quadam {upprefia , alia veritati miniis cohmrenna effe expreffa. Perftrin-
gamus fingula. Primo fundationis annum fupprimit , & Churwaldiam putat Cenobio
Sanét - Lucenfi fuille tempore priorem , dum aflerit ejects de S Lucio Monachis ;, quos-
dam de Churwaldenfi Ecclefia ad Monafterium hoc emiffos effe. Iatemur ipfimet , ne-
que nos divinare, fed folim augurari poffe,, quo demum anno hzc Roggenburgi filia
primam afpexerit lucem. Scriptor quidam anonymus natam exiftimat anno Millefimo ,
centefimo, fexagefimo feptimo. Sed bonus ifte vir tolo excrrat zodiaco. Quomodo
enim , amabo , nafciture proli Conradus Epifcopus Curienfis obftetricantem manum
applicare potuit anno przfato , cim tamen fit extrd controverfiam , Prafulem hune
pientifimam unum ex pracipuis Churwaldiz bencfa&oribus obiifle anno 1150 ¢ certum
igitur judicamus , ante annum quinquagefimum vel certe hoc ipfo tempore Churwaldi-
o {urresiffe. Priorem verd San&-Lucenfi Afceterio fuitle , nullo prorfis {tabilicur fufe
ficienti fundamento. Etenim [i primos Santto Lucio , expulfis Monachis , inquilinos
dedit Churwaldia , juxta tenorem Statutorum noftrorum jus Paterpitatis Abbati Chur-
waldendi , non Roggenburgenfi competit in Ecclefiam Sanét Lucenfem. Sed nullum
omnino legimus Churwaldenfem Prafulem, qui fe Patrem, Abbatem vel dixerit , vel
{criplerit , & jus iftud hactenus inconcuflum femper manfit Roggenburgo. Accedit,
etiam juxta hunc Fundationis libellum Churwaldie primum Prapolitum fuifle Haymo-
nem , five Aimonem vel Heumonem , eadem, qua Sanét-Lucenfes , manu modératum
fafces Churwaldenfes. Hic ergo ad Caput immediaté pracedens appellamus , ubi Hay-
monem vii red cum Prioris nomine ad S. Lucium comitati fumus. Ex his fecundd li-
quet , inconvenienter dixifle ignotum fundationis libellum , quod Canonici Regulares
primi occupaverint , & illis A Regula deficientibus libellus repudii datus, abeundique
licentia fafta fuefit. Vel enim Canonicis iftis ftabilis antea habitatio fuit alibi, vel
non ? fecundum nemo dixerit ; primum fi defendis , , legitime inferimus , fine capite &
Duce Churwaldiam non appulifle ; nullus enim Pralatorum acephalos patitur efle fuos
filios ; conlequenter malé ponitur, Haymonem noftrum Churwaldenfis Ecclefi® primum
fuiffe Prepofitum. Quia tamen & fundationis libellus , & Domeftici Anpales noftri
hune titulum honoris tribuunt Haymoni , bené dicimus, Pr@zmonftratenfibus, non
Canonicis Regularibus alterius Inftituti prefuille , ut bifrontem fingere hon cogamur
qui Premonitratenfem in hoc , in loco alio alium Canonicum egerit.